
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA
Odbor životního prostředí
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Zařízení ke sběru, skladování a zpracování autovraků, k.ú. 
Náměšť nad Oslavou

Kapacita (rozsah) záměru: Denní kapacita upravených autovraků max. 8 ks (cca 12 t/den), 
roční max. 2304 ks, plocha haly demontáže 111,3 m2

Charakter záměru: Stávající opravárenská dílna v areálu bývalého statku bude 
převedena na zařízení ke sběru, skladování a zpracování 
autovraků. Kategorie II, bod 10.1. Zařízení ke skladování, úpravě
nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-
chemické úpravě, energetickému využívání nebo odstraňování
ostatních odpadů. Vzhledem k umístění na okraji obce se 
kumulace negativních jevů nepřepokládá

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Náměšť nad Oslavou

kat. území: Náměšť nad Oslavou

parc. č. st. 133/2

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací/Sp. zn. Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
3. 3. 2011 KUJI  31307/2011

OZP  363/2011 Kle
Ing. Josef Klečanský 
564 602 525 

14. 4. 2011

Dle rozdělovníku



Číslo jednací:  KUJI  31307/2011 Číslo stránky 2

Zahájení: předpoklad 2011

Dokončení: předpoklad 2011

Oznamovatel: COVENŠROT s.r.o., Neumannova 1453/28, 156 00 Praha 5

IČ: 28917090

ZÁVĚR:

Záměr “Zařízení ke sběru, skladování a zpracování autovraků, k.ú. Náměšť nad Oslavou“
podléhá zjišťovacímu řízení. Jedná se o záměr v příloze č.1, Kategorie II bod 10.1. Zařízení ke
skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické
úpravě, energetickému využívání nebo odstraňování ostatních odpadů, a to dle § 4 odst. 1 písm. 
c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem kraje Vysočina jako příslušným úřadem 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 došel 
příslušný úřad k závěru, že záměr

„Zařízení ke sběru, skladování a zpracování autovraků, k.ú. Náměšť nad Oslavou“

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

1. Dodržet  a realizovat opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů uvedených v bodu D. 4. oznámení EIA.

2. Nebudou prováděny práce v nočních hodinách. Hlavní práce provádět uvnitř haly a 
zamezit činnostem, které zvyšují hlučnost nad normovaný standard kvality životního 
prostředí a veřejného zdraví (např. používání ventilátorů, lisování). 

3. Provoz zařízení bude probíhat dle schváleného provozního řádu dle zákona o odpadech
a prováděcích právních předpisů.

4. Součástí zařízení bude i odsávačka chladiva z klimatizačních jednotek a provoz bude 
probíhat pod dohledem proškolené osoby tak, aby byl vyřešen provoz zařízení a jeho 
dopad na životní prostředí z hlediska ochrany ozónové vrstvy Země před nepříznivými 
účinky regulovaných látek.

Při svém navazujícím rozhodování berou správní úřady vždy v úvahu obsah závěru, viz § 10 
odst. 5 zákona.



Číslo jednací:  KUJI  31307/2011 Číslo stránky 3

ODŮVODNĚNÍ:

Dne 3. 3. 2011 bylo na Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí předloženo 
oznámení záměru „Zařízení ke sběru, skladování a zpracování autovraků, k.ú. Náměšť nad 
Oslavou“. Krajským úřadem bylo sděleno, že záměr podléhá zjišťovacímu řízení, proto bylo dle 
§ 7 zákona Krajským úřadem kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací 
řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval v únoru
2011 Ing. Dan Minařík, Životní prostředí s.r.o., Nemojany 146, 683 03 p. Luleč, obdržel krajský 
úřad vyjádření těchto subjektů:

 Povodí Moravy, s.p., z 10. 3. 2011
 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, z 24. 3. 2011
 Krajská hygienické stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě (KHS), pracoviště Třebíč,

z 23. 3. 2011

Vyjádření  veřejnosti ani občanských sdružení nebylo obdrženo.

Vypořádání připomínek z došlých vyjádření:

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě

KHS kraje Vysočina sděluje, že z hlediska vlivů na veřejné zdraví nelze oznamovaný záměr 
„Zařízení ke sběru, skladování a zpracování autovraků, k.ú. Náměšť nad Oslavou“ objektivně 
posoudit, neboť předložená dokumentace není z hlediska vlivů na zdraví osob dostačující. 
Záměr požadujeme dále posuzovat ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. Při dalším posouzení záměru požadujeme, aby dokumentace vlivů záměru 
obsahovala:
1. V rámci popisu technologického postupu demontáže vraků popsat i používané stroje a 
zařízení včetně uvedení jejich emisní hlučnosti. Doplnit, zda v demontážní hale bude instalována 
ventilace a zda a kde budou skladovány autovraky po demontáži, které se stávají kovovým 
odpadem. Rovněž požadujeme uvést, zda všechny práce včetně skladování kovového odpadu a 
případné další práce s kovovým odpadem budou probíhat pouze uvnitř haly.
2. Akustickou studii vlivu hluku ve venkovním chráněném prostoru nebo venkovním chráněném
prostoru staveb. V akustické studii budou při posuzování hlukového pozadí v dané lokalitě
zahrnuty veškeré zdroje hluku, tj. doprava i stacionární zdroje v areálu a okolí. Objektivizaci 
pozadí požadujeme provést orientačním náměrem hluku, které bude použito pro kalibraci 
výpočtového programu. Vypočet nového hlukového stavu způsobeného záměrem porovnat se 
stávajícím hlukovým stavem a provést posouzení vlivu na zdraví osob.

Dále byl krajskému úřadu dne 13. 4. 2011 předložen zápis z jednání mezi KHS kraje Vysočina a 
společností COVENŠROT s.r.o. Účastníci jednáni projednali podrobně způsob provozu záměru 
„Zařízení ke sběru, skladování a zpracování autovraků, k.ú. Náměšť nad Oslavou“. Jednatelkou 
společnosti paní Jaroslavou Horkou byly objasněny provozní záležitosti  a byly dány garance k 



Číslo jednací:  KUJI  31307/2011 Číslo stránky 4

provozu zařízení. V zařízení budou autovraky demontovány, nebudou rozřezávány ani lisovány. 
Ventilace nebude instalována a činnosti budou probíhat uvnitř haly. Provoz bude pouze v denní 
době. Závěrem jednání tedy je, že ze zařízení umístěném na průmyslové ploše, ve středu 
objektů, se nepředpokládá ovlivnění stávající hlučnosti v území.
Krajský úřad přihlédl k povaze, rozsahu a umístění záměru, kapacitě záměru a obdrženým 
podkladům a stanovil podmínky závěru tak, jak vyplynuly z podkladů. Krajský úřad použil kritéria 
s ohledem na přílohu č. 2 (zásady pro zjišťovací řízení). Žadatel záměru uvádí, že stávající 
opravárenská dílna v areálu bývalého statku (nyní průmyslová zóna) bude převedena na 
zařízení ke sběru, skladování a zpracování autovraků. Vzhledem k umístění na okraji obce se 
kumulace negativních jevů nepřepokládá. K oznámení zpracovanému dle přílohy č. 3 není ze 
zákona předem vyžadována, narozdíl od přílohy č. 4, komplexní a podrobná charakteristika 
předpokládaných vlivů na veřejné zdraví nebo akustická studie vlivu hluku ve venkovním 
chráněném prostoru. Je zde patrný rozdíl mezi zjišťovacím řízením a posuzováním 
(dokumentace, posudek musí být zpracovány autorizovanou osobou - rozsah posuzování určuje 
§ 2 z. č. 100/2001 Sb.).

Česká inspekce životního prostředí  OI Havlíčkův Brod 

Jednotlivé složky ochrany životního prostředí nepožadují záměr dále posuzovat. Jednotlivé 
složky ochrany životního prostředí nemají připomínky, mimo ochranu ovzduší.

Oddělení ochrany ovzduší
Předložené oznámení a připojená technická zpráva k projektové dokumentaci neobsahují řešení 
provozu zařízení a jeho dopad na životní prostředí z hlediska ochrany ozónové vrstvy Země 
před nepříznivými účinky regulovaných látek a ochranu klimatického systému Země před
nepříznivými účinky fluorovaných skleníkových plynů. Požadujeme dopracování podkladů, po 
jejich předložení bude vydáno vyjádření o potřebě případného pokračování procesu EIA.
Provozovatel ochranu ovzduší krajskému úřadu dne 1. 4. 2011 upřesnil, zapracováno do 
podmínek závěru.

Povodí Moravy, s.p.,

Za předpokladu, že stavební odpad a odpad produkovaný provozem bude likvidován v souladu s 
platnou legislativou, nemáme k prostudovanému materiálu připomínky.

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 
zákona, zejména:

Povaze záměru, vazbě na lokalizaci a závažnosti vlivů:
Dle vyjádření MěÚ Náměšť nad Oslavou, odbor výstavby a ÚR, je záměr v souladu s územně 
plánovací dokumentací. Podle regulativů funkční plochy VZ1 (území zemědělské výroby a 
skladování) je přípustné kromě hlavního využití, také využití pro drobnou výrobu a služby nebo 



Číslo jednací:  KUJI  31307/2011 Číslo stránky 5

průmyslovou výrobu. Hala pro demontáž a skladování je umístěna uvnitř areálu, v okolí je 
obestavěna dalšími budovami bývalého statku. Nejbližší chráněný venkovní prostor staveb je 
vzdušnou čarou ve vzdálenosti 88 m. Zpracovatel oznámení uvádí možné vlivy na životní 
prostředí: hlučnost, prašnost a únik ropných látek a opatření k jejich zamezení.
Obdržená vyjádření dotčených správních úřadů jsou s připomínkami a podmínkami, zejména 
kritizuji nedostatečné podklady, co oznámení nepopisuje, neřeší, dále upozorňují na povinnosti 
dle zákonů. Požadavek na další posuzování byl prvotně uplatněn KHS, následně projednáno a 
dohodnuto s oznamovatelem. Celkové závažné ovlivnění životního prostředí a veřejného zdraví 
směřující k posuzování dle zákona není deklarováno, cílené specifické podmínky na ochranu
jednotlivých složek životního prostředí je nutné deklarovat v navazujících správních řízeních.
Opatření stanovená v závěru zjišťovacího řízení proto odkazují na povinnosti směřující k
vyřešení problémových oblastí a  respektovaní a provedení opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a 
nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia  kód záměru VYS523.

Město Náměšť nad Oslavou jako dotčený územně samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 
zákona žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce 
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Město Náměšť nad Oslavou žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této 
informace na úřední desce. 

otisk úředního razítka

Ing. Josef Klečanský v. r. 
vedoucí oddělení integrované prevence a EIA
odboru životního prostředí



Číslo jednací:  KUJI  31307/2011 Číslo stránky 6

Rozdělovník

Datovou schránkou:

Oznamovatel 

1) COVENŠROT s.r.o, Neumannova 1453/28, 156 00 PRAHA 5

Dotčené územní samosprávné celky

2) Město Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám. 104, 675 71 NÁMĚŠŤ NAD OSLAVOU
3) Kraj Vysočina, zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady

4) Krajský úřad kraje Vysočina – zde 
5) Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Třebíč, 

Bráfova 31, 674 01 TŘEBÍČ
6) Městský úřad Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám. 104, 675 71 NÁMĚŠŤ NAD 

OSLAVOU
7) Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 

HAVLÍČKŮV BROD

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona

8) Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10

Na vědomí

9) Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor výstavby a územního rozvoje, Masarykovo nám. 
104, 675 71 NÁMĚŠŤ NAD OSLAVOU

10) Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75  BRNO




